

کمیته‌ان

نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس خبر داد **پنهان کاری برخی مسئولان در دیوبی ۱۴۰ هزار تن ذرت آلوده در گمرک**

نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: ۱۴۰ هزار تن ذرت دیو شده در گمرک آلوده به قارچ سمی آفلاتوکسین است و عده‌ای از مسئولان درباره واردات این محصول قصور کرده‌اند. امیر خجسته در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت با اینکه جزییات واردات ۵۰۰ هزار تن ذرت آلوده به کشور اظهار کرد: بر اساس اطلاعات دقیقی که از سوی مردم، دلسوزان و گمرکات به فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اصل ۹۰ رسیده ۱۴۰ هزارتن ذرت آلوده به قارچ سمی آفلاتوکسین است.

وی با بیان این‌که باید زمانی که آنها وارد کشور شد مرجوع می‌شدند اما این اقدام صورت نگرفت، ادامه داد: باید مسئولان پاسخگو باشند چه کسی در این چهار سال آنها را مرجوع نکرده و در نزد خود نگه داشته است که به هر روز نگهداری آنها هم بیشتر می‌گردد. نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با بیان اینکه گشتن شده کسی نمی‌تواند از کنار انبار ذرت‌های آلوده عبور کند تا از وارد شدن آسیب به آنها جلوگیری شود، افزود: این آلودگی چهار سال است روز به روز بیشتر می‌شود ولی همه در برابر آن سکوت کرده‌اند. کسانی که بیانه مشترک داده‌اند به جای تذکذب تعیین تکلیف کنند و از پنهان کاری خودداری کرده و اطلاعات دقیق را در اختیار مردم قرار دهند. خجسته با طرح این سؤال «چه دستان پشت پرده‌ای وجود دارد»گفت: مبدا ذرت‌های آلوده وارد شده برزیل است و با ۳۵ میلیون دلار ارز دولتی وارد شده‌اند. به نظر می‌رسد در این زمینه رانت وجود دارد که کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در حال پیگیری است. وی تاکید کرد: باید ذرت‌های آلوده وارد شده هرچه زودتر تعیین تکلیف شود و این اطمینان به مردم داده می‌شود که یانه که از ۱۴۰ هزار تن ذرت‌های وارداتی آلوده وارد بازار نشده است.عده‌ای از مسئولان درباره موضوع واردات ذرت‌های آلوده قصور کرده‌اند و کمیسیون اصل ۹۰ با جدیت در حال پیگیری این موضوع است تا نتیجه حاصل شود.

نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با بیان اینکه ۳۶۰ هزار تن از ذرت‌های وارد شده سالم است، اظهار کرد: این ذرت‌ها پس از ورود، به تایید سازمان بهداشت استاندارد و وزارت بهداشت رسیده است. مسئولان یک ماه برای تعیین تکلیف وضعیت ذرت‌های وارد شده فرصت دارند. گفتنی است چندروز پیش سازمان ملی استاندارد، گمرک و وزارت جهاد کشاورزی بیانیه مشترکی درباره ذرت‌های آلوده منتشر کردند.

یک مسئول اعلام کرد بومی‌سازی بسیاری از کالاهای وارداتی صنعت نفت دبیر انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران گفت: در صورتی که کارخانه‌ها فعال باشند، حدود ۵۰۰ هزار شغل ایجاد می‌شود.
مجتبی اسلیمی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان،با اشاره به بومی سازی بسیاری از قطعات مورد نیاز صنعت نفت اظهار کرد: مدتی است کالاهایی که در گذشته وارداتی بودند را بومی سازی و در داخل تولید می‌کنیم.

دبیر انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران با بیان اینکه تحریریه‌ها فرصتی برای تقویت کالاهای داخلی است، افزود: تحریم‌ها، بازخورد خوبی از نظر ایجاد فرصت داشت؛ چرا که باعث رونق تولید و استفاده از نیروی کار ایرانی شد.
اسلامی بیان کرد: در تولید برخی از تجهیزات داخلی مشکل تأمین مواد اولیه داریم؛ به طور مثال برخی از این تجهیزات نیاز به استیل و گریدهای خاص دارد که در فرآیند تولید به مشکل تأمین مواد اولیه بر می‌خورند، در نتیجه امکان ساخت داخلی میسر نمی‌شود.امیدوارم این موضوع در آینده‌ای نزدیک مرتفع شود.

دبیر انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران تصریح کرد: تحریریه‌ها به دلیل اینکه به فروش نفت برخورد کرد، پروژه‌ها توسعه کشور را تحت تأثیر قراردادها است. فعالان این صنعت در اجرای پروژه‌های توسعه‌ای بازارشان را دست داده‌اند چرا که دیگر کارها پروژه‌ای تعریف نمی‌شود و باعث کوچک شدن بازار شده است.
اسلامی با بیان اینکه با فراهم کردن زیرساخت مناسب می‌توان اشتغال ایجاد کرد، گفت: در صنعت نفت شاخص‌های بین‌المللی برای اشتغال‌زایی وجود دارد که برخی از آنها مستقیم و برخی غیر مستقیم است.

او ادامه داد: در حالت غیر مستقیم، در صورتی که کارخانه‌ها فعال باشند برای اعضا و وزیره اعضا حدود ۵۰۰ هزار شغل ایجاد می‌شود.

به طور مستقیم ۳ برابر این عدد شغل ایجاد می‌شود.

دبیر انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران ادامه داد: تقریباً در ۱۰ گروه کالایی که شامل دوار، شیرآلات، تجهیزات ثابت، ابزار دقیق، تجهیزات برقی، لوله و اتصالات و تجهیزات حفاری است، برای هر گروه‌ای کالای خاص اثراتژیک می‌سازیم و اگر ساخت داخل به سمت آن نرفته، به دلیل مقیاس سفارش بوده است که اگر سفارش آن هم انجام شود جذابیت ویژه‌ای در ساخت داخل نمایان خواهد شد.
اسلامی گفت: قیمت تجهیزات نسبت به قبل از تحریم تغییر کرده و اگر تغییراتی نداشته، بسیار ناچیز و تابع قیمت ارز بوده است.

رئیس کل بانک مرکزی: استفاده از رمز پویا فعلا اجباری نیست

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: بیش از ۲۰ بانک، فعال سازی رمز پویا را شروع کرده‌اند، اما به دلیل هوشمند نبودن خیلی از موبایل‌ها، اجباری کردن استفاده از رمز پویا در حال حاضر مقدور نیست.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، عبدالصامت همتی در یادداشتی در یکی از صفحات اجتماعی خود ضمن اشاره به فایلیت بانک‌ها در مورد رمز پویا، به مواردی در مورد فیضیک اشاره کرد و گفت: مسوولیت حفاظت از اطلاعات مشتریان به عهده بانک‌ها بوده و هرگونه ضرر و زیان وارده از این ناحیه به عهده آنها است.

وی اضافه کرد: بانک‌ها اطلاع‌رسانی رخصوص مزایای استفاده از رمز پویا را آغاز کرده‌اند. در حال حاضر رمز ایستا و رمز پویا توانم‌اقل فعال هستند و به همین دلیل مشتریان به دلیل راحتی، ترجیح می‌دهند از رمز ایستا استفاده کنند.

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: رمز ایستا بایستی به گونه‌ای غیرفعال شود که موجب رگانی مشتریان، در دریافت روزانه بیش از ۱۰ میلیون خدمت نشود و نیز تعدادی از بانک‌ها هنوز به سرویس سامهار برای انطباق شماره ملی و موبایل مشتریان خود متصل نیستند.
به گفته همتی، بانک مرکزی ایران به موازات اقدامات لازم پیشگیرانه، با رصد مرتب شبکه‌های اجتماعی و پایش درگاه‌های شبکه پرداخت کشور، و نیز تعامل با نهادهایی نظیر دادستانی، پلیس فتا و مرکز ماهر، اقدام به مسدودسازی تعداد زیادی سایت جعلی نموده است.

وی افزود: بیش از ۳۰ بانک فعال سازی رمز پویا را شروع کرده‌اند، اما به دلیل هوشمند نبودن خیلی از موبایل‌ها، اجباری کردن استفاده از رمز پویا در حال حاضر مقدور نیست. بانک مرکزی یک سیستم متمرکز مبتنی بر پیامک راهاندازی نموده است، لیکن اتصال کلیه بانک‌ها به آن تا ابتدای دی ماه فرصت نیاز دارد. بانک مرکزی اطلاع‌رسانی را در این خصوص انجام خواهد داد. لازم به ذکر است، با رمز یک بار مصرف(پویا) امنیت ورود به سامانه اینترنت بانک تقویت می‌شود. همچنین از رمزهای یک‌بار مصرف برای انجام تراکنش‌های مالی در اینترنت‌بانک نیز استفاده می‌شود به این شکل که برای انجام هر تراکنش، در یک رمز جدید نیاز خواهید داشت.

در شرایطی که دو دستگاه دولتی (وزارت صنعت و گمرک) تحت آموزش‌های FATF (برای شفافیت نظام مالی با اروپا) قرار گرفتند، این سؤال وجود دارد که آیا اطلاعات تجاری کشور در این مدت از کشور خارج شده یا نه؟

در ادامه توافقنامه بین‌المللی برجام، ایران متعهد به ایجاد شفافیت در نظام مالی و تجاری خود گردید و FATF را برای شفافیت مالی و بانکی پذیرفت. برای ایجاد شفافیت تجاری نیز در بهمن ماه ۹۶ اجرای همکاری‌های فنی ایران با اتحادیه اروپا از ذیل برجام انجام شد.

طبق این توافق ایران همکاری را با اتحادیه اروپا در زمینه نظام کنترل صادرات را پذیرفت. طبق گزارش نهم وزارت خارجه ایران «شست تخصصی تبادل نظر و همکاری در زمینه کنترل صادرات اقلام با کاربری دوگانه بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا در چارچوب همکاری‌های فنی برجام، به میزبانی کمیسیون اروپا، به مدت دو روز در تاریخ ۱۸-۱۷ بهمن ۱۳۹۶ با حضور نمایندگان سازمان‌های ذیربط کشورمان در بروکسل برگزار شد.

در این نشست، تبادل اطلاعات و تجربیات درخصوص نظام‌های کنترل صادرات اقلام با کاربرد دوگانه و معرفی نظام‌های کنترل صادرات ایران و اتحادیه اروپا، با حضور نمایندگان شرکت‌کننده در اجلاس صورت گرفت. اتحادیه اروپا در این نشست آمادگی خود را برای کمک به ارتقای نظام کنترل صادرات و واردات جمهوری اسلامی ایران در چارچوب همکاری‌های فنی میان ایران و اتحادیه اروپا و در چارچوب برجام اعلام نمود».

بر خلاف FATF، اطلاع دقیقی از فرایند اجرای نظام

کنترل صادرات و برنامه تجاری برجام ارائه نشده است. در ادامه به معرفی نظام کنترل صادرات اروپا و نحوه همکاری کشورها در این برنامه پرداخته شده است.

صادرات اتحادیه اروپا چیست؟

یکی از برنامه‌های اتحادیه اروپا برای کنترل و نظارت بر تسلیحات، نظام کنترل صادرات بود. این برنامه در سال ۲۰۰۴ با حضور چهار کشور اروپایی ایجاد شد. با توسعه فعالیت اتحادیه اروپا به خارج از این قاره نام این برنامه به «۲۲P» تغییر کرد.

دلیل این نام‌گذاری مدل همکاری و تعامل این برنامه به کشورهاست که در آن از «Peer Consultation» یعنی «مشاوره همتا به همتا» استفاده می‌شود. مهم‌ترین برنامه‌ی اتحادیه اروپا ذیل همکاری کنترل صادرات، کنترل صادرات اقلام دوگانه، است.
اقلام دوگانه شامل اقلامی است که علاوهبر تسلیحات کشتار جمعی، در صنایع دیگر نیز کاربرد دارند. گستره اقلام دوگانه گسترده‌ی بسیار وسیع است و شامل مواد، تجهیزات، قطعات، سامانه، خدمات و فناوری می‌شوند. کارکرد نظام کنترل صادرات نظارت بر اقلام دوگانه از زمان تولید تا مصرف است. طبق این برنامه تولیدکننده، خریدار و واسطه‌های فروش مشخص می‌شوند.

اجرای این برنامه همراه با نظارت و راستنی آزمایشی مستمر کشورهای اروپایی خواهد بود که ارائه اطلاعات صحیح را تایید می‌کند. در واقع با اجرای این برنامه امکان دور زدن تحریم‌ها برای ورود اقلام مورد نیاز کشورها را از بین خواهد برد.

اقتصادی

گزارش کیهان از یک اقدام سوال برانگیز

آیا اطلاعات تجاری کشور به اروپا داده شده است؟!

نحوه تعامل کشورها با نظام کنترل صادرات اتحادیه اروپا

اتحادیه اروپا روش مشاوره همتایان (Peer to Peer Consultations) را برای اجرای برجام تجاری در نظر گرفته است. در مدل مشاوره همتایان، مشاوره‌گیرندگان برای خود مسئولیت بیشتر قائل هستند، بطوریکه ضمن هدف‌گذاری به طور مداوم بازخورد کارهایی که انجام داده‌اند را می‌گیرند.

گرفتن بازخوردهای مداوم نشان‌دهنده قاطعیت و خودباوری در هدف‌گذاری، پیداکردن ساختار و جهت است. برای موفقیت این مدل لازم است همتاها نسبت به ملاقات یکدیگر طبق یک رویه منظم و ارائه بازخوردهای ضروری متعهد باشند.

طبق اسناد اتحادیه اروپا الزامات برنامه کنترل صادرات اقلام دوگانه به نحوی است که برای صادرات کالا باید مواردی از قبیل صادرکننده، کاربر نهایی، ذینفعان احتمالی، تطبیق با لیست اقلام دوگانه و ارزیابی کلی مشخص شوند.

در اجرای برنامه کشور صادرکننده مسئولیت کامل معامله را برعهده داشته و باید در این زمینه پاسخگو باشد. از سوی دیگر هدف اصلی اجرای برنامه کنترل صادرات، روزرسانی سیستم‌های موثر در کنترل کالاها است که برای کسب منافع اقتصادی بلندمدت به کنترل

صادرات می‌پردازد. این برنامه تمرکز خود را در سه حوزه بهبود تجارت آسان، بهبود امنیت سراسر جهان و پشتیبانی از کشورهای همکار قرارداده است. از دیگر الزامات برنامه کنترل صادرات، اجرای سیستم کنترل تجارت جامع است. در

یک مسئول وزارت راه و شهرسازی:

سامانه شناسایی خانه‌های خالی به زودی راه‌اندازی می‌شود

افزایش قیمت داشته باشیم.
وی با اشاره به اینکه سامانه شناسایی واحدهای خالی که مدت بسیار زیادی نیمه تمام باقی مانده بود، به زودی راه‌اندازی می‌شود، بیان کرد: در اجرای این سامانه نیازمند جمع‌آوری اطلاعات و هماهنگی چند دستگاه دولتی بودیم به همین دلیل راه‌اندازی این سامانه به تعویق افتاده بود. سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه افزود: پروژه‌خانه در حال گذشتن تمامی دستگاه‌ها پای کار آمدند و به زودی با شناسایی خانه‌های خالی و راه‌اندازی این سامانه شاهد بهبود وضعیت بازار مسکن و ورود خانه‌های جدید به بازار مسکن خواهیم بود.

به گفته محمودزاده، شرایط کنونی بازار مسکن نسبت به مدت مشابه سال گذشته بسیار بهتر شده و امیدواریم، با پایان سال این روند بهبود قیمت همچنان ادامه یابد. گفتنی است، سده ۱۶۹ مکرر احصایه قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۹۴ مجلس شورای اسلامی، خانه‌های خالی را مشمول پرداخت مالیات دانسته و برای شناسایی خانه‌های خالی نیز باید سامانه ملی املاک و اسکان راه‌اندازی شود. با این حال، راه‌اندازی این سامانه تاکنون خبری نبود و در حال حاضر اعلام شده «به زودی» راه‌اندازی خواهد شد.

این در حالی است که از ابتدای سال ۱۳۹۶، قانون سامانه ملی املاک و اسکان تصویب شده اما هنوز وزارت راه و شهرسازی این سامانه را راه‌اندازی نکرده است؛ امید می‌رود عده راه‌اندازی این سامانه، این دفعه جابه عمل می‌بوشد و واقعا شاهد راه‌اندازی این سامانه مهم باشیم.

انهدام ۵۰ میلیارد تومان کالای قاچاق سلامت محور

وی افزود: شرکت‌های ایرانی برای نقل و انتقال ارز، قریب به ۱۴ یا ۱۵ درصد هزینه می‌دهند که موجب می‌شود قیمت تمام شده‌شان بالا رود.
نایب‌رئیس‌سندیکای صنعت برق ادامه داد: تحریم‌ها اتفاق افتاده و نمی‌توانیم از این چشم‌پوشیم، اما باید بدبیزیم که خیلی از مسائل و مشکلات ما ربطی به تحریم ندارد و بیشتر از خودتخریبی رنج می‌بریم.
باقری با اشاره به وجود صندوق ضمانت صادرات در کشور گفت: صندوق‌های ضمانت صادرات کمک می‌کنند تا بتوانیم صادرانمان را بیمه کرده و از منابع بانکی به استناد بیمه‌ای که می‌دهیم، بتوانیم منابع جذب کنیم؛ که این کارکرد الان در ایران وجود ندارد.
وی افزود: کل سرمایه صندوق ضمانت صادرات در کشور، بیش از ۱۵۰ میلیارد دلار است؛ این درحالی است که ما در سال گذشته ۴۴ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داشتیم، یعنی سرمایه صندوق ضمانت صادرات ما کسری از درصد صادرات غیرنفتی ماست.
نایب‌رئیس‌سندیکای صنعت برق ادامه داد: در کشورهایی که رقای منطقه‌ای ما در صنعت برق هستند، مثلا در ترکیه، صندوق ضمانت صادرات این کشور و میلیارد یورو سرمایه در گردش دارد، در رقم در عربستان چهار میلیارد یورو است. وی ادامه داد: با این وضعیت، وقتی در برنامه ششم توسعه قانون داریم که قیمت می‌کند که صادرات در سال ۱۴۰۰ باید به عدد ۱۲۰۰ میلیارد دلار برسد، متوجه می‌شویم که نمی‌توانیم به این عدد برسیم چرا که زیرساخت‌های ما برای رسیدن به این هدف تعریف نشده است، مگر تحولی رخ بدهد.

چهارمحل و بختیاری، کردستان و گلستان است. وی با بیان این‌که ثبت‌نام این طرح در استان کرمان انجام شده است، افزود: ۱۰۰ استان شامل مرحله اول ثبت‌نام است و سایر شهرها و استان‌ها در مراحل بعدی که زمان زمین کنند، قرار است در طرح ملی شرکت کنند. گفتنی است، چهار میلیارد یورو است. محدودیتی برای شهرها در صورت تأمین زیرم وجود ندارد. فقط در کالشنه‌رها اولویت با شهرهای جدید پیرامون کالشنه‌رهاست.
سرپرست معاون کلن و ساختمان وزارت راه نشانی ثبت‌نام طرح اقدام ملی تولید مسکن را برای گروه‌های هدف و واجدین شرایط را tem.mrud.ir اعلام کرد و افزود: ثبت‌نام این طرح از فردا (امروز) آغاز می‌شود. محمودزاده ادامه داد: با توجه به قوانین موجود، امکان ارایه زمین به صورت رایگان وجود ندارد. به همین دلیل، طرح اقدام ملی تولید مسکن برای گروه‌های کم‌درآمدی به صورت واگذاری زمین به صورت اجاره ۹۹ ساله و به صورت گروهی برای متقاضیان است که طرح ملی مسکن می‌شود شامل سیستان و بلوچستان، همدان، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، قم،

سازمان راهداری خبرداد:

شناسایی ۳۳۹۲ نقطه پر حادثه در جاده‌های کشور

وی با اشاره به اینکه تاکنون ۳۳۹۲ نقطه دارای تصادف در کشور با مختصات دقیق شناسایی شده است، گفت: از این ۳۳۹۲ نقطه، ۱۵۸۵ نقطه بر اساس شاخص و معیارها بر تصادف هستند. مدیر کل نگهداری راه‌ها در سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اظهار داشت: در اولین قدم، سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با توجه به اولویت‌ها، نسبت به آشکارسازی این ۱۵۸۵ نقطه برنامه‌ریزی کرد. پیرون بیان کرد: در پایان سال ۹۵ و در طول سال ۹۶ این ۱۵۸۵ نقطه بر تصادف آشکارسازی و

این برنامه از ذینفعان درگیر مانند صنایع، دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی نقشه‌برداری می‌شود؛ یعنی کلیه جزئیات در مرحله دریافت اقلام، نحوه استفاده و بخش‌های مورد استفاده شناسایی می‌شوند.

همچنین انتشار اطلاعات توسط گمرک و کارمندان داخلی است که به این‌منظور آموزش شناسایی کالاها، آزمایشگاه تخصصی گمرک، دوره آموزش الکترونیکی ابتدایی برای مأموران گمرک، آموزش برای کارشناسان مشاور توسط اتحادیه اروپا درنظر گرفته شده است.

با وجود موارد ذکر شده، اطلاع دقیقی از چگونگی اجرای قسمت تجاری برجام ارائه نشده است. تنها اطلاع موثق از روند همکاری مسئولان داخلی با اتحادیه اروپا برگزاری دورهوز کارگاه آموزشی برای کارکنان صنعت و گمرک توسط مسئولان اروپایی است.

در ادامه همکاری ایران و اتحادیه اروپا، تیرماه ۹۷ یک هیئت اروپایی برای آموزش چگونگی اجرای نظام کنترل صادرات وارد کشور شدند و طی نشست‌های تخصصی به آموزش مسئولین وزارت صنعت و معدن و گمرک پرداختند.

به نظر می‌رسد اجرای این برنامه منجر به افزایش فشارهای اقتصادی به کشور خواهد شد. همان چیزی که در آمریکا با FATF در قسمت مالی دنبال می‌کرد، این بار توسط اتحادیه اروپا در زمینه تجاری در حال پیگیری است. به عبارت ساده‌ه اجرای FATF تجاری جاسوسی رایگان اتحادیه اروپا از اطلاعات تجاری ایران است. این مورد با کمترین هزینه در توسط مسئولان داخلی و آگاهی کامل محقق خواهد شد.

صفحه ۴

شنبه ۲۱۸ تان ۱۳۹۸

۱۱ ربیع الاول ۱۴۴۱ -شماره ۲۲۳۲۴

طهماسب‌مظاهری:

بیشتر کالاهای قاچاق با پرداخت رشوه وارد کشور می‌شود

رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: بخشی از کالاهای قاچاق با پرداخت‌های غیرقانونی و رشوه به بعضی از مسئولان مرزی و گمرکی انجام می‌شود و این نوع قاچاق بیش از سایر انواع قاچاق است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، طهماسب مظاهری در گفت‌وگو با رادیو با تاکید بر ضرورت جلوگیری از ورود و خروج قاچاق کالا و ارز اظهار کرد: برای اینکه جلوی این مهم گرفته شود، یک راه‌حل اصلی دارد و آن واقعی کردن نرخ و قیمت‌ها در بازار و تعادل در این زمینه است یعنی هم نرخ ارز و هم نرخ تورم و همچنین قیمت مبادله کالا با کشورها دیگر متعادل باشند.

وی درباره دلایل تمایل افراد به قاچاق و سودآور بودن آن گفت: در شرایطی قاچاق می‌تواند سودآور باشد که تفاوت قیمتی در داخل و خارج از کشور وجود داشته باشد. وقتی قیمت یک کالا در داخل افزایش پیدا می‌کند و قیمت آن توسط دولت به صورت مصنوعی سرکوب می‌شود، واردات آن کالا قیمت تمام شده کمتری دارد و به همین جهت سود کلای وارداتی از سود متعادل تجاری بیشتر می‌شود و به همین جهت واردات آن کالا افزایش پیدا می‌کند. رئیس‌کل اسبق بانک مرکزی ادامه داد: در چنین شرایطی دولت برای حمایت از کالای داخلی مقررات گمرکی وضع می‌کند و تعرفه‌ها را افزایش می‌دهد و در چنین شرایطی میل به قاچاق نیز افزایش پیدا می‌کند و در حقیقت با این سلسله اقدامات، انگیزه‌ای ایجاد می‌کنیم تا افراد قانون را رعایت نکنند و گمرک و سود رازگاری را دور بزنند.

مظاهری درباره راه‌های ورود قاچاق تصریح کرد: برخی از کالاها را بخش‌هایی از مرز وارد می‌شود که نظارتی وجود ندارد یا کمتر در آن نظارت وجود دارد. همچنین بخشی از کالاهای قاچاق با پرداخت‌های غیرقانونی و رشوه به بعضی از مسئولان مرزی و گمرکی انجام می‌شود و این نوع قاچاق بیش از سایر انواع قاچاق است.

وی تصریح کرد: هر زمان دولت و بانک مرکزی، نرخ ارز را به یک نرخ نسبتنا متعادل و قابل قبول بازار نزدیک کرده است، کالای قاچاق به شدت کاهش پیدا می‌کند. در چند ماه گذشته که نرخ نیما و ارز ۴۲۰۰ تومانی در حال حذف شدن هستند، شاهد هستیم ورود کلای قاچاق با نرخ ارز ده هزار تومان صرف ندارد و شاهد کمتر شدن قاچاق در این راستا بوده ایم.

یک کارشناس:

طولانی شدن صدور مجوز کسب و کار به زیان کار آفرینان است

یک کارشناس حوزه کار گفت: طولانی شدن فرایند صدور مجوز، موجب وارد آمدن خسارات فراوان به کارآفرین‌ها شده و کار زمانی به نتیجه می‌رسد که از انتفاع خارج شده است.

علیرضا حیدری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در بحث فضای کسب و کار با اشکالات متعددی روبه رو هستیم، افزود: در شرایطی که نمی‌توانیم مجوزها را تسهیل کنیم و توقیفی در این حوزه نداشته‌ایم بهتر است از تجربیات بین‌المللی و دانش فنی در این قسبیه استفاده کنیم.

وی درساره خبر و زیان وارده به کارآفرینان و تولیدگران به دلیل تأخیر در صدور مجوزهای کسب و کار گفت: بعضا شاهد شده که کالایی به دلیل تأخیر یا طولانی شدن فرایند صدور مجوز نتوانسته به ثبت برسد یا تا گرفتن مجوز، فرد با شرکت دیگری آن محصول را به ثبت رسانده و موجب وارد آمدن خسارات فراوان به کارآفرین اول شده است.

این کارشناس حوزه کار با اشاره به رتبه کشورهایی نظیر هنگ کنگ که گزارش بانک جهانی، اظهار کرد: کشور ما که از کشورهایی که در رتینگیب اقتصادهای بانک جهانی رتبه‌های بالا را به خود اختصاص داده‌اند وضعیت بهتر و شایستگی بیشتری دارد ولی برخی سیاستها و مواری کاری‌ها مانع رسیدن به این هدف می‌شود.
به گفته حیدری صادرات غیرنفتی، جلب سرمایه‌گذاری خارجی و اصلاح سیاستهای بانکی می‌تواند در ارتقای رتبه ایران موثر واقع شود.
گفتنی است، در حالی که ایران سال گذشته در شاخص جهانی سهولت کسب و کار رتبه ۱۲۸ را به خود اختصاص داده بود، نازل‌ترین گزارش بانک جهانی درباره بهبود فضای کسب و کار از ارتقای جایگاه ایران با یک پله صعودی‌تر دارد. لزوم اصلاح فضای کسب و کار، کاهش مواری کاری‌ها به غلط و برداشتن دشن انحصار و موانع کار از جمله مواردی است که همواره در بیانسات رهبر معظم انقلاب اسلامی بر ضرورت توجه به آنها تاکید شده است.

این کارشناس حوزه کار با اشاره به رتبه کشورهایی نظیر هنگ کنگ که گزارش بانک جهانی، اظهار کرد: کشور ما که از کشورهایی که در رتینگیب اقتصادهای بانک جهانی رتبه‌های بالا را به خود اختصاص داده‌اند وضعیت بهتر و شایستگی بیشتری دارد ولی برخی سیاستها و مواری کاری‌ها مانع رسیدن به این هدف می‌شود.

به گفته حیدری صادرات غیرنفتی، جلب سرمایه‌گذاری خارجی و اصلاح سیاستهای بانکی می‌تواند در ارتقای رتبه ایران موثر واقع شود.

گفتنی است، در حالی که ایران سال گذشته در شاخص جهانی سهولت کسب و کار رتبه ۱۲۸ را به خود اختصاص داده بود، نازل‌ترین گزارش بانک جهانی درباره بهبود فضای کسب و کار از ارتقای جایگاه ایران با یک پله صعودی‌تر دارد. لزوم اصلاح فضای کسب و کار، کاهش مواری کاری‌ها به غلط و برداشتن دشن انحصار و موانع کار از جمله مواردی است که همواره در بیانسات رهبر معظم انقلاب اسلامی بر ضرورت توجه به آنها تاکید شده است.

نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر: ثبات قیمت در بازار طلا ادامه خواهد داشت

نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود که در روزهای آینده ثبات نسبی وجود داشته باشد؛ گفت: قیمت ارز نیز از سوی بانک مرکزی تحت کنترل.

محمد کشتی آرای در گفت‌وگو با خبرگزاری ایسنا، اظهار داشت: در مجموع از ابتدای هفته تا روزهای پایانی هفته، سیر قیمت‌ها صعودی بوده است اما این معنا که قیمت سکه و طلا در حدود ۴۰ هزار تومان افزایش داشته و در روز پایانی هفته (پنجشنبه) قیمت‌های جهانی کاهش یافت و باعث شده که قیمت سکه و طلا کاهش و سکه به زیر چهار میلیون تومان برسد.

نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: از ابتدای هفته تا اواسط هفته قیمت سکه حدود ۴۰ هزار تومان افزایش و در روزهای پایانی هفته این ۴۰ هزار تومان کاهش پیدا کرد و مجدداً به سطح قیمت‌های هفته گذشته بازگشت.

وی افزود: علاوهبر این با توجه به اتصام ماه صفر و آغاز مجدد مراسم جشن، تقاضا مجدد افزایش یافت، اما تقاضا باعث نشد که قیمت سکه و طلا افزایش داشته باشد و به نظر می‌رسد که همین تداوم ثبات قیمت وجود داشته باشد.

نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران پیش‌بینی کرد: از سوی دیگر با توجه به روند کاهش قیمت جهانی طلا پیش‌بینی می‌شود که در روزهای آینده ثبات نسبی وجود داشته باشد؛ ضمن اینکه قیمت ارز نیز از سوی بانک مرکزی تحت کنترل است.

گفتنی است، قیمت سسکه در ابتدای هفته مجدداً به رقم چهار میلیون رسید و در همین حدود نوسان می‌کرد اما در پایان هفته قیمتی در حدود سه میلیون و ۹۹۰ هزار تومان داشت که حاکی از ثبات نسبی قیمت سکه در بازار می‌باشد. گذشته داشته و سخنان نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران را تأیید می‌کند.

البته قیمت دلار در این هفته‌اندکی افزایش داشت و از ۱۱ هزار و ۲۵۰ تومان در روز شنبه به حدود ۱۱ هزار ۳۴۰ تومان در پایان هفته رسید؛ به عبارتی به هفته گذشته نزدیک به ۱۰۰ تومان به نرخ ارز اضافه شده است. با توجه به اینکه آرایش به بازار برگشته و دامنه نوسانات خیلی کم شده به نظر می‌رسد شاهد ادامه ثبات خواهیم بود.